Rectore  digDissimo  cum  praesentia  D*ni  Acciolini  Lirevii  syndid,  advocatis 
infrascriptis  consiliarii.s,  expositum  fuit  por  litteras  Ducales  nuper  emanatas 

decretum  fuisse,  ut  Exe.  D-nus  Carolus  Sygonius  ̂ )^  qni  deputatus  erat  le- 
gere lectionem  suam  de  mane,  legat  io  sero  et  Exa  D-nus  Franciscus  Ro- 

bertellus  logat  in  mane»  quod  maximum  affert  incommodum  omnibus  scho- 

laribus  desiderantibus  audireExc,  D-num  Carolum,  qui  mulii  sunt,  et  praecipne 
scholares  omnes  ultramontani,  rationibiis  et  causis  ibidem  adduetis  et  al- 

legatis  et  superinde  habito  maturo  consilio,  captum  fuit  de  suffragiis  de- 

com Septem  propitiis  et  quatuor  contrariis,  ut  de  hac  re  scribatar  Ser-mo 
principi  et  eligantur  duo  ex  consiliariis  ad  suplicandum,  ut  dictus  Exe. 

D*ntis  Carolua  restituatur  ad  pristinum  locum  suum  de  mane  pro  beneficio 
echolarium.  Et  statim  electi  fuere  infra  scripti  videlicet:  D-nns  loannes 

Sorius(I)  Pollonus  etc.  -  -  - 
Nomina    autem     D.    Consiliariorum,     qui    interfuere,    sunt   videlicet: 

D.  Stephanus  Beidner,  D.  loannes  Sorius  Zamoscye  (!) 

Solvuntur  lohanni  Sario  10  librae,  quas  expendit  Venetüs,  deputatus 
in  causa  mutatae  horae  lectionum  Caroli  Sigonii, 

*)  Naßwcweiniejtia  (t  i8  Xllf  IS^O  wiadomofĆ  u  Wittdakiewicta.  Johannes  SariU!^  subeti* 

ttttUfł  in  PoUona  jesl  błędna^  gdyi  w  Ms,  zapisano  dwukrotnie  natwisJh  ^Sales**  tf  nie  Sanufi.  Na* 

tomiast  naf-wcz^imijszq  datą  pobytu  Z^imoyskeego  w  Padwie  jest  podpis  jego  wiasttoręc9myz  lani 
Sarjj  Zaraoscij  PataTlj  A.  1561  20  lunij  na  e^^empiartu  {oprawnym  w  pergamin^  \ff  ßihl 
Ord,  Zitmoy)  dtieia:  Annotationes  Gulielmi  Budaei  Pariaiensiö,  «ecietarii  Rcgijp  in  XXIII 
Pandectarum  libros.  Lugduni  1546  8-o  (str,  yjs  '  -^7*)* 

")    I/  mndtjk,  my /nies.    
•)  Por,  AV,  /,  UW,  2  i  Nr,  Ij8  uw.  13, 
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5.    Mtma  Zamoyskiego  na  pogrzebie  prof.  FaUopiusa,      Padwa,  12  X  1662. 

/>nr*.     loAJinis  Sarii  Zamoscii  Oratio  habita  Patavü  \\\  funore  Kxcellentia»imi  Viri  Ga- 

bridig  Fallopii  ').  IUI  Id.  Oct.  MDLXII  Patavii,  Apud  Innocentium  Vlmum  MDLXIL 

Praeclare  cum  humano  genere  ageretur,  aüditores,  si  ut  qtiisque  prae- 

staatissimas    vir    et    plurimis  ac   gravissimis    artibus  atque    virtutibos  in- 

structissimus  Dei  Optimi  Maxim  i  munore  nobis  contigit,  ita  quam  longissi- 
me  vivere    nobisque    ingenü,    industriaeque     suae    quam    maxime    dicitur 

nos    fructus    praebere    posset.     Etenim    mortalis   huius   eostrae  vitae  licet 

injserrima  sit   conditio^  tolerabilior  tamen   et   ad  ferendum  facilior   vidore- 
tcir.      Sed    certe    infinitii*    partibus  miseriores     idcirco    sumus,    quod    tarn 
a.€3versa  fata  bonis  nostris  haboamus,  ut  velut  intimo  odio  adversus  genus 

XLcstrum  concepto  in  eos  potissimum  saeviant,  a  quibus  summa  ad  nos  com- 
xxxoda    mirabilesquo    perveniunt   utilitates.     Atque    utinam,    quam   id  vere 

dicam,    crudelissima  ipsamet    fata    hoc  tempore    non    declarassent  et  tan- 

"t^m  suam   immanitatem,    ut  ita  loquar,    tantamque    aoerbitatem    et    quasi 
x'sbiem    nobis    non    ostendissent.     Qood   enim    mortalibus    gravius    vukius 
imponere  et    infligere  potuerunt^    quam    in   ipso  flort»*  hoc  erepto^  cui  nunc 
mortuo  honores  quaerimus,  Gabrielle  Fallopio?     Quo  homine  si   ingenium 

spectesy  quid  potuit   cogLtari   maius?     Si  cognitionem  varianim   di.sciplina- 
xum,  quid  doctius?     Si  artom   et   scientiam    curandorum    humani    corporis 

malorumt  quid    diviuius?     Si    ad    extremum    omnia,    quae    illi    natura    aut 

fortuna  donaverat,  quid  ho  minibus  utilius?  ut  non  sine  causa  mors   iutem- 
pestiva   huius    doctissimi    ac    optimi    viri    tantum    Italis    atfculerit  luetam, 

Tnmsalpinis    gemitum,    universac    Patavimio    scholae   squallorem,    quae   ut 

videtis,  velut  patre  amisso  lamentatur  et   suam  deflet    orbitatem.     Audac- 

ter  et  fidenter  dico  neque  enim   vereor,  ne  quis  me   arbitretur   abuti   con- 
»cietttia    vestra,  auditores.     Nain  de   re    manifosta  et  omnibus  nota    loquor, 

8ed  tarnen,  ut  morem  mai  oram  et  consuetudinem  veterem  sercem,  paucis 

dicam    de  eius  genere,  educatione,  tota    denique    vita^  ut  quibus    vestigiis 

et  p6r  quos  tanquam  gradus  ascenderit  ad  hoc  fastigium   gloriae,  cognos- 
citis.    Obstat  mihi   quidem    acerrimus  orationis    adversarius  dolor,    verum 

committere  non  possum,    quin  id   faciam,  quod  summum    illud   in   gentem 

polonam  Gabrielas  Fallopii  studium    amicitiaeque  ius,  non   modo    postulaty 

ÄOd  etiam  a  me  poseit  et  flagitat, 

Gabriel  igitur  Fallopius  Mutinae  natus  est.  Quod  oppidum  Italiae,  ut 

innales  popali  R.  et  monumenta  vetustatis  testantur,  antiquissimum  est  et 

iiobile  in  primis;  cuius  ut  priscas  praeteream  laudes,  quae  civitas  quaeso 

tot  tantosque  viros   nostra   aetate  tulit?     Omitto  nunc  bellica  studia    rem* 
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que  militarem:  de  litteris  et  doctrma  ioqnor.  Keminl  credo  Testnnn  inaa- 

ditum  esse  nomen  Fraucisci  Mariae  Molsae  *),  poetae  ea  ingenü  amoenitate 
praediil,  qua  facil©  Tibulli  et  Petrarcha^  vennstatera  et  leporem  consecuins 

est;  et  lacobi  Sadoleti*),  Cardinaüs  ampliKsiini  et  scriptoris  latini  sermonis 
elegant  ia^  et  sententiarum  gra  vitale  praestantissimi,  qai  apud  remotissi* 
mos  etiam  gentes  admirationem  sui  concitarant  incredibilem,  Taceo  Cor- 

tesiam,  Badiam  *),  Bertanum,  pariter  Cardinales,  non  tam  ipsa  sacerdotU 
dignitate,  quam  virtntis  et  doctrinae  excellentia  elaros.  Mitte  Antomtun 

Florebellom,  hominem  eloquentissimum  et  hnne,  quem  in  hac  academi& 

saspicimas,  doctorem  nostmm  Carolum  Sigoninm  ̂ )»  et  alios  innamerabiles 
ut  non  sit  mirom,  si  tam  maltos  diversis  in  stadib  principe^  genuit  Mnti- 

na.  Gabrielem  quoque  Fallopium  in  ea  urbe  ortom  omnea,  qni  eandem 

palmam  expctebant  quique  idem  quod  ille  curriculum  currebant,  navitate 

et  industria  supeinsse.  Accedit  eo  familiae  honestas,  in  qua,  ut  audio, 

multi  viri  fortes  et  bellica  laude  praestantes  extitenint  Pat^r  quidem 

eius  Hieronymos  Fallopius  ordines  doxit  sub  Guido  Rhangono  imperato- 

re,  cui  multis  in  rebus  arduis  suam  probavit  virtutem  et  magnitudinem 

animi.  At  hoc  comite  praestantissimo  quis  fortior  vir  et  animof^ior  post 
homines  natos  fuit?  quis  pradentior  dux  et  felicior?  Hie  Venetis,  hie 

Cleraenti  VII,  hie  Leoni  X,  hie  Francisco  Gallorum  regi  periculosissirais 

temporibus  imperio  militari  operam  navavit  egregiam.  Hie  capto  ad  Ti- 

cinum  rege  a  Gal  IIa  impetum  hostiuui  repressit  et  prope  perditis  rebus 
Francorum  subvenit  Sed  aliter  nostrum  Gabrielem  natura  finxit  et  for- 

ma vit,  et  qui  non  veterera  gloriam  persequeretur,  sed  nova  stirpem  soam 

cumularet*  Magna  enim  hunc  ingenü  vi  instruxit,  magna  indolc  ad  vir- 

tutem. Itaque  cum  a  patre  magistris  traditus  esset,  ut  iis  artibus  erudire- 

tur^  qoibus  tenora  puerorum  aetas  ad  humanitatem  imbui  solet,  difilcile 

dictvi  est,  quanto  inlervallo  omnes  post  se  rt'liquerit  aequales.  Cumqoe 

apud  Franciscum  Portum  Cretensem  *),  excellenti  doctrina  et  eruditiono 
virum,  qui  tunc  publice  stipendio  Mutinae  docuit,  exerceretur,  tarn  magnos 

in  gi*aecis  latiaisque  litteris  brtivi  progressus  fecit,  ut  iam  ille  impetus 
mentis  ad  gloriam  ardorque  animi  in  adolescentia  tanquam  in  herbis  satts 

demonstraret,  quae  adultae  virtutis  maturitas  futura  esset  et  quantae  fru- 

ges  iUius  induKtriae  essent  expectandae,  Philosophia  vero,  quod  de  Isocra- 
te  legimus  apud  Platonom,  natura  inerat  in  huius  adolescentis  ment« 

quaedam.  Etenim  disciplinae  illae  pulcherrimae,  quae  raathematicae  vocan- 

tur,  scitis  quam  reconditae  sint  quamqiie  in  obscuris  rribus  et  arduis  versen- 

tnr.  Ad  eas  artes,  quarum  difficultates  alii  doctorum  auxilio  vix  superar© 

queunt,  hie  adolescens,  quod  merito  admirabilo  iudicari  debet,  a  nullo  inter- 

prete,  sed   a  se  ipso  didicit,   nee  solum  didicit,  sed  et  alüs  tradidit.     Non 

• 

I 

I 

^'^t  quod   me  qnisquam,  aiulitoros,  hoc   ting^re  putet,    Tit   tempori  servlam 

^^^oloriquö    vestro.     Possem   enim   non   pa  neos    huius  rei    testes    producere. 
Possem  raultos  nommare,  qui  libenier  profit entur  se  ab  eo    percepisse  coeli 

kationem    et    conversionem  .siderunique  sitiim,  rem   admirabilem,  cognitione 

^ucuödissimam    et    honainibiis    apprime   necessariam.     Ad    curandas    etiam 

i^Gsas  et   aflflictas  corporis   partes   subsidia  habiiit  et   instrumenta  naturae 

^^tita,  ut  ad  conservandiim  mortale  genus  coelo  demissus  videretur,     Ante 

^oim  vulnera  euravit,    quam    praecepta   eins    rei  faciendae    teneret  olla  et 
^te  huius  facultatis  non  semel  specimen  dedit,  quam   ad  eam  cognoscen- 

^Äm   et    perdiscondam    coepit    incnmbere,     Hanc    igitur    ducera    naturam 
praeclaram  et  excellentem  secutus»  qao  nibil  melius  nihilque  aptius  est,  se 

^ö  iis    stndiis,  ad   quae  propensus  erat,   omni  corporis  et  animi  contentione 

ö^ercüit*     Itaque  cum   ad  eurandorum  vulnenira  scientiain,  iebrium  qiioqne 
^ Mionem    et  diciplinam  assumpsisset,  sie    brevi  in  utraquo    arte   excelluit, 

öt    eorom  Yicerit  gloriara,  qui   in  im  a  tantum  omni  defixa  eogitationo  noctes 
^losqiie  elaboraverunt.  Hinc  igitur  se  extulit   clarissimum  iUud  lumen  animi 

^^S^nüque,    cuius    fama    paucos    post    annos    Universum  tert'arum  replevit 
*>rt>3j-i^      Quo  factum  est,  ut  nullnm  videretnr  tarn  nobile  Gymnasium,  quod 

'^*^^*^     ipse  illustraturus  esset,    nullus    inter    principum   scholarum   magi,stros 
^^ii^arios    locus,    quem    non    magna    cum    laude    posses^urus    crederotur. 

'Statur  hoc   Herculis    Estensis   illustriasimi  principis    de  eo   iudicium,  qui 
^Q^um  illum  in  Academiam  saam  lionorifice  accersivit,  ut  apud   se  srüen- 

*^*^ ,  quae  est  de  herbis,  stirpibus   et  cetoris,  quae  oriuntur  e  terra,    ti-ade- 
^^        Qua  in    doctrina    rerum  adeo  occultarum,  adeo  a  natura  involutanim, 

^~>cLjanda  et    deolaranda   non   modo  principis  sui   optimi   de  se  opinionem 
^^^^Grmavit,  sed  et  ciu.s  et  omnium    hominum    oxpectationem,   quae  tarnen 
^^      maxima,   superavit.     Indo    ad   eandem    artera    profitendam    et   anato- 

^^^xa  exercendam  Pisas  a  Cosmo  Florentiae  duce  vocatos^  ibi  per    abquot 

^^^*^^s  ita  floruit^  ut    Yeneti   principe!=i   hunc   stafim    Patavium  accorsendum 
*^  ̂ ^^-^rint.     Patavii   autem    undecim  annos  tanta  gloria   vixit,    quanta   nemo 
^^^^^--^a.     Nam  principjbus  Venetis     carus  iucundusque  fuit,   a  Patavinis  co- 

'^^s^tur,   ab  Acadeuiia   universa  admiratione   et  honore  summo  afficiebatur; 
^^ieinae  vero  .studiosi  omnes  hunc   augustę  ut    Deum    sanctequo  venera- 

^^X:xtur.    Itaque  etsi  Cbirurgiae  schola  ante  somper  infrenquens  fuemt,  hoc 
^^*^»zien,  cum  in  ea  doceret,  nullus  aut  fi'cquentius  audiebatur  aut  attentius* 

Deficeret  me  oratio  auditores,  si  de  eins  virtutibus,  quae  per  se  sunt 

^^l^lebenimae,  dicere    aliquid  Tellern:  de  tanta  herbarum  cognitione,  quantam 
^^^^   est   assecotus    quisquam,    de    summa    feUcitate   et   divina  vi    pene    in 
C^^fligandis  morbiś  omnilms,  quam    experti  sunt,   qui  eius  salutarem  opem 

Vi-^ciploraverurit.     Quot    autem    illius  commoti  fama  Patavium    tiiiiquam    ad 
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Aesculapii  templam,  menibris  capti  ex  remotissimis  etiam  regionibus  con- 

fluebant  principes?  quot  nobilissimi  viri?  eiiius  domus  qaotidie  maiori  ho- 
minuin  frequentia  celebrabatur?  Nemo  sibi  medcri  qaenquam  posse  nisi 

Fallopium  credebat;  nemo,  cuius  ille  suscepisset  curaiHj  de  sua  valetndine, 

qaamvis  valde  affljcta,  et  aegra  dubitabat.  Propterea  vir  ad  bene  merendum 

de  hominibas  natus  et  promptissimus  totos  dies  ad  aliomra  commoda  confe- 

rebat,  noctes,  quarum  paucas  horas  dormiebat,  sibi  ipń  et  ad  cibum  capien- 
dam  et  ad  domesticas  curas  et  ad  litteraruni  stadia  assumebat.  lam  vero  quis 

compositionem  etordinem  mc?mbroriim  homani  corporis  consideravit  diligen- 
tius?  qiiis  investigavit  curiosius?  quis  huius  disciplinae  praecepta  et  plura  et 
magis  nocessaria  invenit  acutius?  Profecto  iügeniosissimum  istud  naturae 

miraculam  cum  parente  ipsa  Lac  in  parte  solertia  certasse,  satis  loquuntur 
ante  annum  proditae  ab  illo  et  litteris  mandatae  observationesillae  divinae. 

Quid  de  Chirurgia  dicam?  Quae  cum  sit  excitata  et  nobilitaU  illius  ingeuio, 

vehementer  pertimesco,  ne  una  cum  eo  sablata,  hoc  eodem  tumulo^  quod 

corpus  eins  conteget,  obmatur.  Summae  sunt  istae  virtutes  et  speciem 

imaginenique  divinitatis  expresaani  prae  se  ferunt.  Sed  quas  tarnen  miri- 
fiee  condebat  humanitas  illa  singularis  in  eurandis  promiscue  omnibus  ©t 

maxime  panperibus,  tum  suavissimi  mores,  affabiJitas,  comitas,  animos 

gratus  erga  amieos  et  benoficiorum  memor,  hospitalitas  mira  et  regia  pro- 
po  liberalitas.  Hie  igitur  raedicorum  princeps,  hie  doctlssimus  vir,  hie 

principibus  carus,  hae  Gymnasiorum  deliciae,  hie  hujnanus,  liberalis,  spien- 
didusj  aflabüis,  annos  XL  natus,  cum  omnium  ora  in  se  convertisset! 

subito  et  velut  f ulmine  quod  am  extinctus  est  0  fragilem  fortunami 

0  fata  iniqoa!  0  sortem  invidam!  Privasti  laude  ItaUam,  eripuisti  mor- 
talibus  paratissimum  ad  versus  omnia  mala  praesidium^  adolescentes  hos  tarn 
bene  natos  praeceptis  spoliasti  saluberrimis,  nos  vero  amico  dulcissimo  et 

pernecessario  orbasti,  Plura  ne  dicam,  gravigsimus  impedit  dolor  et  lacry- 
mae  intercludunt  orationem  meam,  Vos  tantum  obsecro  atque  obtestor, 

auditores,  ut  immortalem  huius  viri  de  vobis  optime  meriti  virtutem  gra- 
tissimis  animis^  quod  facitis,  perpetuo  prosequaminl*   Dixi. 

I 

*)     Sławny    anatom     i    chirurg,     ur,     w    Maden  te  ̂     cd    r*    IS5^      pręfef^r    w    I^admśe^ 

f  g  X  i562. 
*)     Francis  iek  Mary  a  Molta^  ur.  iS   FI  14  8c  w  Modcnif,  »  swych    tlegiach  iaciń,  maśla^